Ny kgl.Saml, 2336,4°. Breve til Chr. Molbech Registreret of57 d. | 5 1862
Grundtvig-arkivet fasc: $¢5emsTng. ) | Evt enhedens ne:
Titel el. kort indholdsangivelse: Antal sider: Se nedenfor.

24 breve til Chr., Molbech 1808-49 samt et blad

med filologiske optegnelser.

Antal blade: Se nedenfor.

Format: Sc¢ nedenfor.

2. Papirsort (farve og evt vandmeerke): Se neden-
for,

7. Ms. ferste linie:

3. Almeerkning (L J. N. osv.): uafmerket,

4. Ortografi:

8. Ms. sidste linie:

5. Andre ydre kriterier:

6. Indre kriterier (allusioner, citater, m. m.):

8. Tryk el benyttelse: Kun ¢t af brevene er
utrykt, jf. necdenfor.

10. Tidligere forskeres skonsmsessige datering(er):

11. Nr. i bibliografien: Se vedk, &r i bibl.

12. Indholdsregest.:

Brevene findes i den her meddelte rekkefelge. Alle brevene er - pd

nezr det sidste - trykt i Molb Gr, hvor hvert brev har sit nummer; dette
nummer angives yderst til hejre, og disse numre er ogsi péfert selve bre-
vene (rede tal i parentes). Ogsd ct andet tal findes p& hvert brev, nem-

lig dets nummer i det "hsefte", hvori
yderst til venstre,

de er indklsbet; disse tal angives

Nr., i heftete Datering: Papir oz Format: Nr. i Molb Gr:

T4 maj 1808 folio; hvidt, hé&ndgjort pa- %
pir; vandmerke: DVGerrevink

75 1808 oktavleg; vandmerke: AG un- 9
der bikube.

76 12/7 1808 stort kvartlsg; vandmsrke: 5
JHonig&Zoonen,

.7'? 16/7 1808 oktavleg, tyndt papir; vand- 7

merke: krone og posthorn.
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Format og papir: Nr.

IT,

i Molb Gr:

Nr, i Datering:
heftot:

78 19/7 1808
79 8/10 1808
a0 13/6 1809
81 3/8 1809
82 4/2 1811
8% 17/2 1811
84 9/3f1811]
85 3/7 1811
86 4/12 1811
87 10/3 1812
88 2/12 1812
89 16/6 1813%
90 Dette nr.
91. 28/3 1826
92 11/6 1829
93 [2/7] 1829
94 18/8 1829
95 6/7 1830
96 25/7 1830
97 14/6 1833
98 3/11 1849

Kvartblad; tykt papir; vand-
merke: kronec,

Oktavlez; vandmsrke: AGleerup

Oktavblad; tyndt papir; vand-
merke: JHonig&Zoonen

Stort kvartleg; skrivepapir;
vandmerke: IKool.,

Hvidgrét kvartlesg; vandmerke:
Pro Patria samt en tegning.

Kvartleg, tykt papir (Van Gel-
der).

Kvartblad; vistnok Van Gelder-
pﬂpil’.
Oktavlseg; vandmerke: D&CBlauw

Stort kvartlsg; vandmsrke:
D&CBlauw,

Kvartleg; vandmerke: Hasserode,
derunder bogstavcrne:

MKM
5 kvartleg; vandmerke: Q&N

2 kvartleg; vandmerke: Pro Patria
med figwr.

8.

13.
16.

17.
24,
25,
27«

28.
29.

32.

35.
42,

er fejlagtigt skrevet pd sideste lmsg af br, nr.89,

3 oktavlisg, velin
Stort kvartblad, velin
Oktavleg, velin
Oktavleg, wvelin
Oktavlsg, velin

Stort kvartleg, velin
Oktavleg, velin

Oktavlez (tekst pd 1% side),
meskinpapir.

48.
52 o
534
55.
57.
58.
63.

utrykt.

Dercfter et stykke hvidt, héndgjort bikubepapir, pd hvis ene
side Gr., har noteret nogle verslinier fra forskellige steder i den
middelalderlige skotske nationaldigter John Barbour's
krenike cller digtning The Bruce. = @verst har Gr. skrcvet felgende:
Brede Rk, S. 166, -~ Dermed menes s, 166 i Molbechs Rimkrenike-udga-
ve 1825, og optegnelsen sigter til ordene "weth brade" i Rimkreni-

store rimede
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ken nevnte sted., Denne optegnelse har intet med de fra The Bruce ud-
skrevne steder at gere.

Datering. Vi véd, at Gr. under sine Englandsophold 1828-31 ud-
gskrev store partier af Barbour's The Bruce, se Gr.-arkivets fasc.
327. Dette gjorde han dog mere af historisk-littersre grunde end af
filologiske, og nerverende notater er foretaget af filologisk in-
teressse og kan derfor godt vere optegnet pd et andet tidspunkt,
dog vel antagelig i 1830'rne,




